
  

 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 
 

DELIBERE DEL COLLEGIO DOCENTI DEL 27/10/2023 

 

2. Iniziativa “Un poster per la pace”: proposta del Lions Club Cava de’ Tirreni/Vietri  

DELIBERA N 25 

IL COLLEGIO 

VISTO la proposta dei Lions Club 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99  

ACQUISITA la disponibilità della docente Cannavacciuolo Alessandra  

DELIBERA 

all’unanimità di partecipare all’iniziativa dei Lions Club e di individuare quale docente referente la 

prof.ssa Cannavacciuolo Alessandra. 

3. Progetto “Racconto il murales nella mia Scuola”: proposta del Club Inner Wheel di Cava de’ 

Tirreni 

DELIBERA N 26 

IL COLLEGIO 

VISTO la proposta del Club Inner Wheel 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99  

ACQUISITA la disponibilità della docente Masullo Maria Rosaria 

DELIBERA 

all’unanimità di partecipare all’iniziativa del Club Inner Wheel e di individuare quale docente referente 

la prof.ssa Masullo Maria Rosaria 

4. Progetto di prevenzione del bullismo e del cyberbullismo a cura della docente referente 

DELIBERA N 27 

IL COLLEGIO 

VISTO il d.m. n. 18 del 13 gennaio 2021 

VISTA la legge n. 71/2017 

ASCOLTATA la proposta della docente Benincasa Mariagrazia 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare il progetto presentato dalla docente referente Benincasa Mariagrazia 

5. Progetto di prevenzione posturale “La schiena va a scuola”  

DELIBERA N 28 

IL COLLEGIO 

ASCOLTATA la descrizione del progetto 

ACQUISITA la disponibilità delle docenti 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare il progetto presentato dalla Prof.ssa Rega e di individuare quali referenti del 

progetto le docenti Alfano Stefania per Epitaffio, Di Pierro Marisa per S. Lucia e per S. Giuseppe 

6. Progetto Orientalife USR Campania: adesione e individuazione del docente referente  

DELIBERA N 29 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




  

IL COLLEGIO 

VISTO il d. lgs. n. 104/2013   

TENUTO CONTO delle Linee guida nazionali per l’Orientamento permanente del 19/02/2014  

VISTA l’adozione del D.M. n. 934/2021 

VISTA la nota 39599 dell’ USR Campania 

ACQUISITA  la disponibilità delle docenti 

DELIBERA 

All’unanimità di aderire al progetto ORIENTAlife e di individuare quale docente referente la FS 

Silvestro Rossella coadiuvata nel suo lavoro dalle docenti Masullo Maria Rosaria, Danise Luigia, 

Benincasa Mariagrazia 

7. Programma “Erasmus+”: attività di Job shadowing 

DELIBERA N 30 

IL COLLEGIO 

ASCOLTATA la descrizione del progetto 

ACQUISITA la disponibilità delle docenti dell’infanzia 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare l’attività di Job shadowing del Programma “Erasmus+”:  

 

8. Progetti curricolari ed extra curricolari a.s. 2023/2024  

DELIBERA N 31 

IL COLLEGIO 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99  

TENUTO CONTO in particolare dell’autonomia didattica come da art 4 comma 2 del DPR 275/99 

DELIBERA 

all’unanimità l’approvazione dei progetti curricolari ed extracurricolari presentati. 

 

9. Costituzione del Centro Sportivo Scolastico per attività di avviamento alla pratica sportiva 

SSPG  

DELIBERA N 32 

IL COLLEGIO 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra MIUR e CONI del 4/12/2013 

CONSIDERATO che le Linee guida emanate in data 4 agosto 2009 hanno creato le premesse per la 

istituzione dei Centri Sportivi Scolastici come condizione preliminare per la partecipazione ai Giochi 

sportivi studenteschi 

VISTA la nota M.I. n.3351 del 17/10/2022 e relativo Progetto tecnico 

CONSIDERATO che la scuola ritiene l’attività sportiva un utile strumento anche per favorire 

l’inclusione, migliorare le prestazioni scolastiche, i processi attentivi, la capacità di lavorare in gruppo, 

nonché per sviluppare la cultura del rispetto delle regole, prevenendo fenomeni di bullismo 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare la costituzione del Centro Sportivo Scolastico per la SSPG così come 

descritto: 

Presidente Dirigente scolastica Gabriella Liberti 

Referente di Istituto Prof.ssa Barone Roberta 

10. Approvazione del Piano delle visite guidate e del viaggio di istruzione per le classi III della 

SSPG 

DELIBERA N 33 

IL COLLEGIO 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99 

VISTO il piano presentato dalla commissione visite guidate e viaggio d’istruzione 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare il piano delle visite guidate e viaggio d’istruzione proposto dalla 

commissione. 

DELIBERA N. 34 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g. la docente verbalizzante, Anna Barbara Rega, dà lettura del verbale per 



  

sottoporlo all’approvazione del Collegio dei docenti.  

Il Collegio delibera di approvare all’unanimità. 

 

CONFORME ALL’ORIGINALE AGLI ATTI 

 

La Dirigente scolastica 
Gabriella LIBERTI 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 


		2023-10-30T11:13:44+0100
	GABRIELLA LIBERTI




